

ROMÂNIA
JUDEȚUL SIBIU
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOSNA

HOTARAREA NR. 55 /2018
privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici pentru obiectivul de investitie
„IMPREJMUIRE GARD CAMIN CULTURAL ALMA VII ”

Consiliul Local al comunei Moșna întrunit în ședința ordinară din data de 31 octombrie 2018;

Analizând expunerea de motive și referatul nr. 4670/25.10.2018, întocmit de către domnul Rus Marius, viceprimarul comunei Moșna, la Proiectul de hotărâre inițiat de dl.primar, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „ **IMPREJMUIRE GARD CAMIN CULTURAL ALMA VII**”.

Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Mosna;
În conformitate cu prevederile art. 44 alin.1 și art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare și dispozițiile art. 1 alin 1, art. 5 alin 1 lit. b și alin 4 și art. 10 din Hotărârea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;

În temeiul art. 36 alin.(2) lit.b coroborat cu alin.4 lit.d,art.45 alin 2 lit. e și art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTARASTE:

Art. 1. Se aproba indicatorii tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „**IMPREJMUIRE GARD CAMIN CULTURAL ALMA VII**” conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Moșna și compartimentul financiar-contabil din cadrul Primăriei Comunei Mosna.

Art. 3. Prezenta poate fi atacată la instanța de contencios administrativ conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Moșna, în termenul prevăzut de lege tuturor persoanelor și instituțiilor interesate.

Adoptată în Moșna la data de 31 octombrie 2018

PRESEDINTE DE SEDINTA,
Consilier,
Maierean Viorel



CONTRASEMNEAZA,
Secretarul comunei,
Roba Emilia



Executantul: SC.ANGIONIX.FAN SRL

Obiectivul: IMPREJMUIRE GARD CAMIN CULTURAL - ALMA VII

Obiectul: IMPREJMUIRE GARD

Devizul: OFERTA

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI

Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RPCXA01A	Sapatura manuala pamant spatii limitate la fundatii izolate si fundatii pentru elevatii	mc	11,80	68,90	813,02
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	68,90	813,02
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
2	TRB01A15	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc asezare desc asezare grupa 1-3 distanta 50m	tona	21,60	14,07	303,82
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	14,07	303,82
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
3	TRI1AA01 C3 [1]	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3 - pamant din rigole	tona	21,60	14,30	308,88
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	14,30	308,88
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
4	TRA01A05 P	Transportul rutier al pamantului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	21,60	14,00	302,40
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	14,00	302,40
5	CL21A1	Confecții metalice diverse înglobate în beton - praznuri	kg	56,00	7,59	425,04
				Material:	5,90	330,40
				Manopera:	1,69	94,64
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
6	TE06C1	Plasa de armatura sudata tip stnb d=6mm ochiurile 100x100mm - la elevatii	mp	112,00	21,25	2 380,00
				Material:	19,30	2 161,60
				Manopera:	1,95	218,40
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
7	CB02D#[1]	Cofraje din scanduri de rasinoase pentru turnarea betonului - scari, podeste	mp	70,00	44,10	3 087,00
				Material:	19,40	1 358,00
				Manopera:	24,70	1 729,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
8	CA02C1	Turnarea betonului in fundatii si elevatii- B250	mc	18,80	325,75	6 124,10
				Material:	268,00	5 038,40
				Manopera:	48,75	916,50
				Utilaj:	9,00	169,20
				Transport:	0,00	0,00
9	TRA06A30	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5 mc dist.=30 km	tona	45,20	50,00	2 260,00
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	50,00	2 260,00
10	ACB08B1-asim	Montare -stalpi gard - teava rectangulara 60x40x3 pentru zona cu gard din panouri lemn	buc	21,00	62,06	1 303,30
				Material:	50,23	1 054,80
				Manopera:	11,50	241,57
				Utilaj:	0,33	6,93
				Transport:	0,00	0,00

11	ACB08A1	Montare teava 30x30x3, orizontal pt. sustinere panouri lemn	m	84,00	16,40	1 377,75
				Material:	11,21	941,85
				Manopera:	4,86	408,18
				Utilaj:	0,33	27,72
				Transport:	0,00	0,00
12	RPCH31B1 [1]	Montare elemente de gard din lemn .din recuperari	mp	84,00	24,46	2 054,62
				Material:	6,00	504,00
				Manopera:	18,46	1 550,62
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
13	ACB08B1[1]]-asim	Montare -stalpi pentru poarta si portita - teava rectangulara 100x100x5mm	buc	3,00	206,06	618,19
				Material:	194,23	582,69
				Manopera:	11,50	34,51
				Utilaj:	0,33	0,99
				Transport:	0,00	0,00
14	CK14A#[1]- asim	Confectionat si montat rame metalice pt. poarta si portita	m	5,00	286,21	1 431,04
				Material:	266,45	1 332,25
				Manopera:	19,76	98,80
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
15	RPCH31B1	Montat elemente din lemn de rășinoase din scânduri fălțuite și geluite pe ambele părți, la poarta și portita	mp	61,00	87,93	5 363,72
				Material:	65,70	4 007,70
				Manopera:	22,23	1 356,02
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
16	RPCR39B1 [1]	Vopsitorie tamplarie lemn -poarta, portita, panouri gard (baituit si lacuit)	mp	102,00	18,05	1 841,10
				Material:	11,55	1 178,10
				Manopera:	6,50	663,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00

Total manopera (ore)	672,07
Total greutate materiale (tone)	51,77

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	18 489,78	8 736,96	204,84	2 562,40	29 993,98

Alte cheltuieli directe						
Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia asiguratorie pentru munca	2,25%	0,00	196,58	0,00	0,00	196,58

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	18 489,78	8 933,55	204,84	2 562,40	30 190,57
Cheltuieli indirecte	6,00%				1 811,43
Profit	5,00%				1 600,10

Total General fara TVA	33 602,10
TVA (19%)	6 384,40
TOTAL GENERAL (Lei)	39 986,50

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.windocdeviz.ro;

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
CONSILIER,
MĂIEREAN VIOREL



CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETARUL COMUNEI,
ROBA EMILIA

[Signature]

